
CMYK

اعمال اصلاحات اقتصــادی و آموزشــی امانوئل ماکرون 
رئیس جمهور فرانســه، منجر به خشــم افکار عمومی این 
کشور شده و مخالفان و ســندیکاها به برگزاری تظاهرات 
ضد ماکرون در سالگرد انتخابش به عنوان رئیس جمهور 
فرانســه اقدام کرده اند.بروز حوادث خشونت آمیز در روز 
کارگر در فرانسه و دستگیری صدها تن از معترضان، فضای 
ملتهبی را در این کشور ایجاد کرده است. واقعیت امر این 

است که کارگران فرانسوی در جریان پیروزی ماکرون در 
انتخابات ریاست جمهوری سال ۲۰۱۷ میلادی نقش به 
سزایی ایفا کردند اما هم اکنون و در حالی که تنها حدود یک 
سال از حضور رئیس جمهور فرانســه در قدرت می گذرد، 
به مخالفان وی تبدیل شــده اند.به نظر می رســد ماکرون 
در حال طی کردن مسیر همتای قبلی خود یعنی فرانسوا 
اولانــد اســت. در جریــان رقابت هــای انتخابات ریاســت 

جمهوری سال ۲۰۱۲ میلادی نیز کارگران و معلمان سهم 
به ســزایی در پیروزی اولاند و راهیابی سوسیالیست ها به 
کاخ الیزه داشتند و در نهایت، اولاند با اختلاف حدود یک 
درصد توانست بر رئیس جمهور قبلی فرانسه یعنی نیکولا 
ســارکوزی غلبه پیدا کند و در راس امور اجرایی و سیاسی 
کشــورش قرار گیرد.با این حال، سیاست های اقتصادی 
اولاند نه تنها به ســود طبقه کارگر و شــهروندان فرانسوی 
تعریف نشــد، که منجر به خشــم و نارضایتی آن هــا از کاخ 
الیزه شد و کار به جایی رسید که در سال ۲۰۱۶ میلادی، 
میزان محبوبیت اولاند به زیر ۲۰ درصد رسید و در نهایت 
او ترجیح داد در انتخابات ریاست جمهوری سال ۲۰۱۷ 
) برای دومین بار( شــرکت نکند و پرچم ســفید شکســت 

را پیــش از موعد انتخابــات به اهتــزاز در آورد.هــم اکنون 
امانوئل ماکرون بدون اقناع افکار عمومی کشورش به ویژه 
کارگران، پرستاران، معلمان و حتی بازنشستگان، دست 
به اعمال اصلاحاتی اقتصادی در فرانسه زده و اعتراضات 
عمومی را نیز علیه طرح های جنجالی خــود بر نمی تابد. 
بســیاری از مخاطبان و افکار عمومی فرانسه معتقدند که 
طرح های اقتصــادی ماکرون در تعارض بــا اصل »برابری 
فرصت ها« برای اقشــار مختلف جامعه است.در هر حال، 
ماکرون بر ادامه اصلاحات اقتصادی خود اصرار می ورزد 
و مطابق آخرین نظرسنجی های صورت گرفته در فرانسه، 
محبوبیت او نزد افکار عمومی به زیر ۵۰ درصد )به حدود 

۴۴ درصد( رسیده و این روند نزولی همچنان ادامه دارد.

3بین المللدوشنبه   17 اردیبهشت 1397.    20  شعبان 1439.  شماره  19812 
اطرافیان جان مک کین به کاخ سفید اعلام کرده اند که طبق برنامه های شان و بعد از مرگ احتمالی  وی رئیس جمهور آمریکا به مراسم خاکسپاری این سناتور ارشد جمهوری خواه دعوت نمی شود  
مک کین به سرطان مغز مبتلاست و دوره درمان را طی می کند. کتاب خاطرات مک کین 8۱ ساله به عنوان آخرین اثر مکتوب این سناتور ماه آینده منتشر می شود . وی در این کتاب نوشته است از 
این که در مبارزات انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۰8 ، سارا پیلین ، فرماندار وقت آلاسکا را به عنوان معاونش انتخاب کرد ، پشیمان است و باید به جای وی ، سناتور جو لیبرمن را انتخاب می کرد .

 ترامپ به مراسم خاک سپاری مک کین 
دعوت نمی شود

...اظهار نظر روز
میشل اوباما: 

همسرم به نژادپرستی پایان نداد 

همسر رئیس جمهور پیشــین آمریکا، اذعان کرد که باراک 
اوباما به مشکل گسترده نژادپرستی در این کشور پایان نداد 
و گفت صرفا انتخاب یک رئیس جمهور باعث حل مشکلات 
ســاختاری در آمریکا از قبیل نژادپرستی نمی شود.میشل 
اوباما در مصاحبه ای با تریسی الیس راس، بازیگر آمریکایی، 
پاســخ یکی از حضار را که با صدای بلند از وی می خواست 
به دنبال کسب سمت ریاست جمهوری باشد، داد و گفت: 
»خب، این یک مســئله کاملا متفاوت است و جواب مسئله 
نیز این نیست. زمانی که می شنوم مردم از من می خواهند 
نامزد انتخابات شوم، این امر بخشی از مسئله است. ما هنوز 
شــعار »بله ما می توانیم« )شــعار انتخاباتی باراک اوباما( را 
درک نکردیم. این شعار، »بله شما می توانید« نبود بلکه »بله 
ما می توانیم« بود. تا زمانی که ما این امر را درک نکنیم، این 
که چه کســی نامزد انتخابات خواهد شد اهمیتی نخواهد 
داشــت.« او  با لحنی آمیخته به طنز گفــت: دو بار به باراک 
اوبامــا همســر خــود در انتخابــات رای دادم ولی مشــکل 

نژادپرستی در آمریکا هنوز هم ادامه دارد.

...خبرهای متفاوت
سفر مجانی در سراسر اروپا

دویچه وله:اتحادیه اروپا در ماه ژوئن امسال ۱۵ هزار بلیت 
"اینتر ریل" بین شهروندان ۱8  ســاله اروپا توزیع می کند.
جوانان اروپایی می توانند با ایــن بلیت مجانی به مدت یک 
ماه به سراسر قاره اروپا ســفر کنند و با ملت های دیگر آشنا 
شوند. بودجه این پروژه با ۱۲ میلیون یورو آغاز شده و قرار 

است تا سال ۲۰۲۱ به ۷۰۰ میلیون یورو افزایش یابد.

قاضی دورنگ جیش الاسلام

روســیاالیوم: فعالان در شــبکه های اجتماعی عکســی از 
»زین الدین عابدین« قاضی شرعی گروه تروریستی »جیش 
الاسلام«منتشر کردند که در آن وی پس از رسیدن به ترکیه 
در پی اخراجش از شــهر»دوما« ریش خود را تراشیده است. 
برخی درفضای مجازی به شدت به وی حمله کردند و گفتند: 
»این مرد از جمله کسانی بود که دستورات شرعی صادر کرد 
و مردم را در غوطه به دلیل سیگار کشیدن، ریش تراشیدن و 
خرس های روز ولنتاین تعقیب کرد و مورد آزار قرار داد  و اکنون 
به سادگی ریش خود را می تراشد و آماده است شریعت خود را 
بفروشد و تعجب نکنید اگر فردا روزی سازمانی برای دفاع از 
حقوق زنان افتتاح کند و از اروپایی ها خواستار حمایت شود.«

...تحلیل روز
  امیرعلی ابوالفتح 

آزمون سیاسی- اخلاقی ترامپ 

 ورود چند صد مهاجر از کشــورهای آمریــکای لاتین به نوار 
مرزی آمریکا و مکزیک برای دریافــت پناهندگی از آمریکا، 
این کشــور را در برابر آزمون سیاســی- اخلاقی قــرارداده 
اســت. با این حال، دور از انتظار به نظر می رســد که دولت 
آمریکا با وجود فردی همچــون دونالد ترامــپ در راس آن، 
به چنین درخواست هایی تن دهد. از سویی موج ضدیت با 
ورود مهاجران به خاک آمریکا با آغاز به کار ریاست جمهوری 
دونالد ترامپ به اوج رسیده و از سوی دیگر، تلاش ها در آن 
سوی مرز برای مقابله با مهاجرســتیزی در جهان، از جمله 
در آمریکا شــدت گرفته اســت. ترامپ در مواجهــه با پدیده 
مهاجران غیرقانونی و تقویت تدابیرامنیتی مرزی چند روز 
پیش تهدید کرد در صورت لزوم حتــی فعالیت های دولت 
فدرال را به تعطیلی خواهد کشاند. وی برای اجرایی کردن 
وعده ســاخت دیوار مرزی با مکزیک چند هزارنیروی گارد 
ملی را نیز به منطقه اعزام کرده است. با این حال، سختگیری 
های مهاجرتــی دولت ترامپ، واکنش متقابــل مخالفان را 
برانگیخته است. در داخل آمریکا برخی دادگاه های فدرال 
علیه فرامین ضد مهاجرتی ترامپ حکم صادر کرده و برخی 
ایالت ها نیز برای حفاظــت از مهاجران غیرقانونی در برابر 
اخراج از آمریکا، "شهرهای امن "ایجاد کرده اند. در خارج 
از آمریکا نیز فعالان اجتماعی بــا راه انداختن کاروان های 
انسانی به جنگ سیاست های ضد مهاجرتی دولت ترامپ 
آمده اند. ایرینئــو موخیکا ، یکی از ســازمان دهندگان این 
کاروان اعــلام کرد:»مــا می خواهیــم به رئیــس جمهوری 
آمریکا بگوییم که مجرم نیســتیم، ما تروریست نیستیم تا او 
به ما این بخت را بدهد که بدون ترس زندگی کنیم.« اما به 
نظر می رسد آمریکای ترامپ برخلاف آمریکای سال های 
دور، دیگر کشور مهاجردوست نیست و درهای این کشور به 
تدریج در برابر ورود مهاجــران، پناه جویان و حتی نخبگان 
در حال بسته شدن است. این رویکرد حداقل درباره منطقه 
آمریکای لاتین به تخریب بیشتر وجهه ایالات متحده منجر 
خواهد شد و چه بســا مشــکلاتی را در داخل این کشور در 
زمینه تامیــن نیروی متخصــص و کارگــران غیرمتخصص 

ارزان قیمت ایجاد کند.

...اندیشکده روز
اگر حزب ا... برنده انتخابات باشد... 

حنین غدار از نویسندگان و تحلیل گران اندیشکده واشنگتن 
برای سیاست خاور نزدیک در یادداشتی تحلیلی انتخابات 
پارلمان لبنان را فرصتی برای حزب ا... قلمداد کرده ونوشته 
اســت:قانون جدید منجر به تثبیت وضعیت موجود با حفظ 
بسیاری از شخصیت های سیاسی اصلی و رسیدن حامیان 
بیشتر حزب ا... به پارلمان شــد. رفتارهای احتمالی پس از 
پیروزی حزب ا... در انتخابات  و نتایج متاثــر از آن را در قالب 
ســه روایت چارچوب بندی می توان خلاصه کرد: نخســت: 
احتمالا حزب ا... دست به شادی زیاد پس از پیروزی نزند زیرا 
این اقدام، به نگرانی جامعه بین المللی منجر می شود و چه بسا 
غرب را به تحمیل تحریم های اقتصادی و غیره بر لبنان تشویق 
کند. درعــوض، احتمال می رود حــزب ا... طوری رفتار کند 
گویا اتفاقی نیفتاده و همچنین به تثبیت الحریری در جایگاه 
نخست وزیری اقدام کند. این بدان معنا نیست که حزب ا... 
و شــرکایش در پارلمان بر همه چیز توافق دارند اما هنگامی 
که موضوع مربوط به مســائل اساســی مانند عزل و نصب ها 
در مراکز امنیتی، جنگ ها در منطقه و مسائل خارجی دیگر 
باشــد، این حزب ا... اســت که تصمیم ها را می گیــرد. دوم: 
احتمال می رود حزب ا... از اکثریت پارلمان برای مشروعیت 
دادن به سلاحش استفاده کند. »سید حسن نصرا...« دبیرکل 
حزب ا... به تازگی گفت افکار عمومی درباره این قضیه تغییر 
کرده و ملت لبنان از »مقاومت« در مبارزه با اسرائیل حمایت 
می کنند. نظر به سیاســت »بی طرفی« که ســعد حریری آن 
را مطرح کرد – و اســاس در نبود مقابله با حــزب ا... خلاصه 
می شود- احتمال وجود حزب سیاسی مسلح دایمی، دیگر 
مسئله مورد اختلاف زیاد ، حداقل در سطح محلی و داخلی 
نخواهــد بود.ســوم: حزب ا... به ســمت تغییــر قوانین پیش 
خواهد رفت تا تسلط خود را برای طولانی مدت تضمین کند.

...افغانستان
انفجار در مسجدی در خوست افغانستان 

14  کشته و ۳۶ زخمی بر جای گذاشت 

پس از انفجار خونین دوهفته پیش مدرسه »مایل هروی« کابل، 
این بار تروریست ها حمله وحشــیانه ای را در شهر »خوست« 
افغانســتان انجام دادند. در پی انفجار بمب در مسجدی در  
خوست دســت کم ۱۴ نفر جان خود را از دست دادند و بیش 
از3۶ تن نیز بر اثر انفجار مجروح شــدند. انتظــار می رود که 
شــمار قربانیان این واقعه افزایش یابد. این مسجد همچون 
مدرسه کابل از مراکز ثبت نام شرکت کنندگان در انتخابات 
پارلمانی افغانستان بود. به گفته »عبدالحنان«، رئیس پلیس 
خوست، انفجار در چادری به وقوع پیوسته که در حیاط مسجد 
بر پا شده و محل ثبت نام بوده اســت. شمار زیادی از مردم که 
به مسجد رفته بودند قصد داشتند برای شرکت در انتخابات 
ثبت نام کنند. مقام های امنیتی شهر خوست در جنوب شرق 
افغانستان می گویند انفجاری در مسجد یعقوبی در ناحیه دوم 
شهر رخ داده است. رئیس پلیس خوست می گوید این انفجار 
ناشی از »بمب جاسازی شــده« بوده اســت. تا لحظه تنظیم 
گزارش مسئولیت این رویداد را کسی به عهده نگرفته است، 
اما حادثه اخیر کابل به دست تروریست های داعش انجام شده 
بود. این حملات در حالی به وقوع پیوسته است که کمیسیون 
مستقل انتخابات افغانستان، از شماری از مساجد و مدارس 
به عنوان مراکــز ثبت نــام رای دهندگان اســتفاده می کند. 
انتخابات پارلمانی افغانستان قرار است ۲۰ اکتبر برگزار شود. 
تاکنون چندین حمله به این مراکز یا در نزدیکی آن ها رخ داده 
است. خونین ترین این رویدادها، حمله انتحاری بود که در یک 
مرکز توزیع شناسنامه در غرب شهر کابل رخ داد. این رویداد 
دست کم ۶۹ کشته و ۱۲۰ زخمی داشــت. این حملات در 
حالی صورت می گیرد که روند ثبت نام رای دهندگان و توزیع 
شناسنامه های کاغذی از اواخر ماه فروردین آغاز شده است.

ترامپ از معاون اوباما وحشت دارد 

سایه بایدن بر سر کاخ سفید 
این روزها جــو بایدن، معــاون رئیس جمهور پیشــین 
آمریکا به شدت تلاش دارد تا در صدر خبرهای داخلی 
آمریکا قرار گیرد. او روز گذشته در گفت وگو با روزنامه 
نیویورک تایمز با اشــاره به دیدارش با جان مک کین 
سناتور آمریکایی از مخدوش شدن اعتبار بین المللی 
آمریکا در دوران ترامپ به شدت گلایه کرد. این اولین 
باری نیست که بایدن به سیاست های ترامپ اعتراض 
می کند. در ظاهــر او قصد دارد در انتخابات ریاســت 
جمهوری ســال ۲۰۲۰ حضور داشته باشــد. این در 
حالی است که در جریان رقابت های انتخابات ریاست 
جمهوری ســال ۲۰۱۶ نیز بســیاری از دموکرات ها 
خواســتار حضور بایــدن به جــای هیــلاری کلینتون 
بودند.با این حال؛ بایدن در آن برهه زمانی ترجیح داد 
در انتخابات حضور پیدا نکند. به تازگی شبکه فاکس 
نیوز به نقل از منابعی آگاه تاکید کرد که جو بایدن قصد 
دارد در انتخابات ریاســت جمهوری ۲۰۲۰ شرکت 
کند.بدون شک، این موضوع خبر خوبی برای دونالد 
ترامپ رئیس جمهور ایالات متحده آمریکا نیست!در 
تیرماه سال گذشته، نظرسنجی موسسه افکارسنجی 
سیاســت عمومی )Public Policy Polling( نشــان 
داد که در انتخابات ریاســت جمهوری ســال ۲۰۲۰ 
آمریکا، دونالد ترامپ، مغلوب "جو بایدن" خواهد شد. 
بر اساس این نظرسنجی، دموکرات ها پیروز انتخابات 
ریاســت جمهوری ســال ۲۰۲۰ آمریکا هســتند و در 
صورتی که جــو بایدن، معــاون رئیس جمهور ســابق 
آمریکا نامزد ریاست جمهوری دور بعد انتخابات شود، 
با کســب ۵۲ درصد آرا ترامپ را مغلوب خواهد کرد.
همچنین در آبان ماه ســال گذشــته و در نظرســنجی 
موسســه پلیتیکو- مورنینگ کانســالت مشخص شد 
چهل و شــش درصد از رای دهندگان در رقابت های 
۲۰۲۰ از بایــدن حمایــت خواهند کــرد در حالی که 
میزان حمایت از ترامپ سی و پنج درصد خواهد بود. 
رای دهندگان ســفید پوســت در این رقابت به شدت 
دچار اختلاف هستند و چهل و یک درصد می گویند 

از بایدن و چهل درصد از ترامپ حمایت می کنند.

تهدیدی برای سبد رای ترامپ	 
به عبــارت بهتر، بایــدن می توانــد آرای بســیاری از 

سفیدپوستانی را که در انتخابات ریاست جمهوری 
سال ۲۰۱۶ به ترامپ رای داده بودند به سود خود 
بــه گــردش در آورد. این خــود زنگ خطری آشــکار 
برای رئیــس جمهور فعلــی ایالات متحــده آمریکا و 
تیم همراه وی محسوب می شود. هم اکنون دونالد 
ترامــپ خطر حضــور افــرادی ماننــد بایــدن و برنی 
ســندرز در رقابت های انتخابات ریاســت جمهوری 
ســال ۲۰۲۰ را بــه خوبی حــس می کنــد. کاهش 
محبوبیــت ترامپ در نــزد افکارعمومــی آمریکا این 
روند را تسریع کرده است. دونالد ترامپ در فروردین 
امســال به صورت مشــخص از جــو بایدن بــه عنوان 
رقیب اصلــی خــود در انتخابات ریاســت جمهوری 
ســال ۲۰۲۰ یاد کرد. وی در عین حال مدعی شد 
که می تواند بایدن را در این رقابت ها شکست دهد! 
با این حال نظرسنجی های صورت گرفته در آمریکا، 
صحت ادعــای ترامــپ را تاییــد نمی کند. از ســوی 
دیگر، رئیس جمهور ایالات متحده آمریکا هم اکنون 
به شدت نگران رقابت های انتخابات میان دوره ای 
کنگره در کشورش است.در صورتی که دموکرات ها 
بتوانند کنترل مجلس نمایندگان و سنای آمریکا را 
در دست گیرند، کار ترامپ برای ادامه حضور در کاخ 
سفید ســخت خواهد شــد. تا کنون ترامپ توانسته 
اســت بــا اســتناد بــه حضــور حداکثــری جمهوری 
خواهان در دو مجلس نمایندگان و سنا، بسیاری از 
اقدامات و طرح های مدنظر خود را بدون هیچ گونه 
مزاحمتی اجرا کند. اما در صورت تسلط دموکرات 
ها بر کنگره، حتی احتمال استیضاح رئیس جمهور 
ایالات متحده آمریکا نیز وجود خواهد داشــت.مهم 
تر آن که اگر دموکرات ها در انتخابات میان دوره ای 
کنگره امسال ) سال ۲۰۱8 ( به پیروزی برسند، می 
توانند از این پیروزی مهم بــه عنوان مقدمه ای برای 
پیروزی در انتخابات ریاست جمهوری سال ۲۰۲۰ 
اســتفاده کنند. نظرســنجی های صورت گرفته در 
آمریکا نشــان مــی دهد کــه دموکرات ها نســبت به 
جمهوری خواهان شــانس بیشــتری بــرای پیروزی 
در انتخابات میــان دوره ای کنگره خواهند داشــت 
و احتمال کســب اکثریت کرسی های سنا و مجلس 

نمایندگان توسط حزب رقیب ترامپ بالاست.

کره شمالی: اقدامات تحریک آمیز آمریکا صلح را در شبه جزیره کره تهدید می کند 

مجادله پیش از مذاکره 
مذاکرات آمریکا با کره شــمالی قرار است به توافقی دو 
طرفه منجر شــود؛ اما تنها چند هفته مانده به روز دیدار 
ترامــپ و اون، آمریــکا در پی جهــت دادن مذاکــرات به 
نفع خود است. اقدامی که واکنش پیونگ یانگ را دربر 
داشته اســت. کره شــمالی از آمریکا خواســت با نادیده 
گرفتن مقاصد صلح آمیــز پیونگ یانگ، دســتاوردهای 
اخیــر شــبه جزیره کــره را به نــام خود تمــام نکنــد و جو 
مذاکره را برهــم نزند. به گــزارش رویترز، کره شــمالی 
دیروز با اعــلام این که قصدش مبنی بــر موافقت با خلع 
ســلاح هســته ای نتیجه تحریم های آمریکا نبوده است، 
به واشنگتن هشــدار داد مبادا قصد گمراه کردن افکار 
عمومی را داشــته باشــد. در همین زمینــه، خبرگزاری 
رســمی کره شــمالی اعلام کرد آمریــکا نباید بــا انتقال 
تسلیحات راهبردی به شــبه جزیره کره و طرح اتهامات 
حقوق بشــری، عمداً موجب تحریک پیونگ یانگ شود.
یک مقام وزارت کشور کره شمالی گفته که آمریکا »عمدا 
کره شــمالی را تحریک می کند« این در حالی است که 
شبه جزیره کره به سمت صلح و آشتی ملی گام برداشته 
اســت.  آمریکا نباید با اســتقرار تجهیزات اســتراتژیک 
در کره جنوبــی و همچنین مطرح کردن مســائل حقوق 
بشــر، کره شــمالی را تحریک کند. پیش از این، دونالد 
ترامپ به خبرنگاران گفت: قصد نــدارد در دیدار با کیم 

جونگ اون درباره کاهش حضــور نظامی آمریکا در کره 
جنوبی صحبت کند. او گفت: »موضوع نیروها روی میز 
مذاکره نیســت.« وی اما در عین حال افزود: علاقه مند 
اســت که یک روزی بتواند آن ها را به آمریکا بازگرداند.
حدود ۲8 هزار و ٥۰۰ نیروی نظامی آمریکایی در کره 
جنوبی حضور دارند که بــرای جلوگیری از جنگ با کره 
شمالی در این منطقه مستقر شده اند.این تکروی دولت 
آمریکا در حالی است که کره شــمالی برای نشان دادن 
حسن نیت خود به واشنگتن، آزمایش هسته ای خود را 
متوقف می کند و حتی در حال باز پس دادن سه شهروند 
آمریکایــی گروگان به ایــالات متحده اســت. به گزارش 
خبرگزاری رادیو فرانســه، همزمان بــا افزایش احتمال 
آزادی سه شهروند آمریکایی که در کره شمالی زندانی 
هســتند اکنون دولت آمریکا مشغول بررسی گزارش ها 
دربــاره انتقال این افــراد از یــک اردوگاه کار اجباری به 
هتلی در حومه شهر پیونگ یانگ است. دونالد ترامپ در 
گفت وگو با خبرنگاران در محوطه کاخ ســفید گفت که 
درباره زندانیان آمریکایی در کره شــمالی اقداماتی در 
جریان است. وی تصریح کرد: ما مشغول گفت وگوهای 
مهمی با کــره شــمالی هســتیم و دربــاره گروگان های 
آمریکایــی چیزهــای زیــادی اتفــاق افتاده اســت. فکر 

می کنم به زودی شاهد اتفاقات خوبی خواهید بود.

مردم لبنان با تأخیر 9 ساله پای صندوق های رأی رفتند 

مچ اندازی 2 محور رقیب 
مردم لبنان دیروز برای اولین بار در ۹ سال گذشته شاهد 
برگــزاری انتخابات مجلــس در این کشــور بودند. نتایج 
رســمی شــمارش آرا احتمالا تــا امروزیا حتی سه شــنبه 
اعــلام نخواهد شــد.آخرین انتخابات لبنان ژوئن ســال 
۲۰۰۹ میلادی برای تعیین یک دوره چهارساله پارلمان 
برگزار شــد. امــا آن پارلمــان دو دوره تمدید شــد بدون 
آن کــه انتخابــات تــازه ای برگــزار شــود.دلیل تأخیر در 
برگزاری انتخابات، ناآرامی ها در سوریه همسایه لبنان 
و اصلاح قانون انتخابات بود.این دور از انتخابات چه به 
لحاظ داخلی و چه بــه لحاظ منطقــه ای از ویژگی هایی 
برخوردار اســت که به آن اهمیت مضاعف می بخشد. به 
لحاظ داخلی جدا از این که بعد از چند سال تاخیر برگزار 
می شــود با ویژگی هایی چــون تغییر قانــون انتخابات و 
تبدیل استان به شهرســتان برای حوزه های رای گیری 
و مشــارکت لبنانی های مقیم خارج در انتخابات همراه 
اســت که حدود ســه برابر جمعیت داخل را تشکیل می 
دهند.به لحاظ منطقه ای نیــز انتخابات پارلمانی لبنان 
اولین رخداد از چندین رخداد مهم اســت که قرار است 
در ماه مــی و اردیبهشــت جاری بــه وقوع بپیونــدد. این 
رخدادها به گونه ای ارتباط زنجیــره ای با هم پیدا کرده 
اند و می توان انتظار داشــت که بر هــم تاثیر بگذارند. در 
۱۲ می برابر با ۲۲ اردیبهشــت نیز انتخابــات پارلمانی 

عراق برگزار می شود که در آن جا همانند لبنان دو محور 
رقیب در منطقه مچ انــدازی کرده انــد و اتفاقا در همین 
روز ضرب الاجل یک جانبه ترامــپ برای خروج از برجام 
به پایان می رسد و دو روز بعد از آن نیز موعد ترامپ برای 
انتقــال ســفارت آمریــکا از تل آویو بــه بیــت المقدس در 
هفتادمین سالروز اشغال فلسطین و تاسیس موجودیت 
رژیم صهیونیستی فرا می رسد.بر این اساس در صورتی 
که تلاش های گسترده عربستان و امارات برای خرید آرا 
به شکست بینجامد و نتیجه انتخابات لبنان به نفع محور 
مقاومت رقم بخورد در این صورت اثرات مشابهی نیز در 
سه رخداد بعدی به جا خواهد گذاشــت اما اگر برعکس 
این تلاش ها به نتیجه برسد اثرات مخربی بر رخدادهای 
بعدی خواهد گذاشت و از این دید نتایج انتخابات لبنان 
با مسئله ثبات و بی ثباتی در منطقه نیز گره خورده است.
در صورتی که "سیاســت فنجان قهوه سفیر عربستان در 
لبنان" که با تلاش برای خرید آرای ترجیحی همراه بود 
به شکست بینجامد و در آرای لبنانی های مقیم خارج که 
بیش از رای دهندگان داخل را شامل می شود دستکاری 
صورت نگیرد، پیروزی نمایندگان حامی محور مقاومت 
تقریبا حتمی است؛ زیرا روند تحولات چه در داخل لبنان 
و چه در سوریه که با شکست فتنه تروریسم تکفیری همراه 

بود ، به نفع حامیان محور مقاومت تمام شده است.

خشم عمومی علیه کاخ الیزه افزایش یافته است 

ماکرون در مسیر اولاند


